

<b>Primas</b>		
Emitidas		13,902,414,304.17
(-) Cedidas		
<b>De Retención</b>		<b>13,902,414,304.17</b>
(-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>		<b>15,465,374,658.57</b>
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b><u>(1,562,960,354.40)</u></b>
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		
Comisiones a Agentes		
Compensaciones Adicionales a Agentes		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido		
Cobertura de Exceso de Pérdida		
Otros		
<b>(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b>		<b>8,986,526,719.95</b>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	8,986,526,719.95	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional		
Reclamaciones		
<b>Pérdida Técnica</b>		<b><u>(10,549,487,074.35)</u></b>
<b>(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>		<b>444,816,530.52</b>
Reserva para Riesgos Catastróficos		
Reserva para Seguros Especializados		
Reserva de Contingencia	305,715,957.73	
Otras Reservas	139,100,572.79	
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>		
<b>Pérdida Bruta</b>		<b><u>(10,994,303,604.87)</u></b>
<b>(-) Gastos de Operación Netos</b>		<b>198,895,683.54</b>
Gastos Administrativos y Operativos	54,181,608.24	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	144,440,896.85	
Depreciaciones y Amortizaciones	273,178.45	
<b>Pérdida de la Operación</b>		<b><u>(11,193,199,288.41)</u></b>
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		<b>13,285,621,809.17</b>
De Inversiones	6,708,102,188.30	
Por Venta de Inversiones	(85,325,799.86)	
Por Valuación de Inversiones	2,489,540.30	
Por Recargo sobre Primas		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda		
Por Reaseguro Financiero		
Intereses cobrados por créditos otorgados		
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro		
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	(29,023,311.49)	
Otros	259,090,049.61	
Resultado Cambiario	6,430,289,142.31	
(-) Resultado por Posición Monetaria		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>		<b>118,501.69</b>
<b>Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b><u>2,092,541,022.45</u></b>
<b>(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>575,736,744.03</b>
<b>Utilidad antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b><u>1,516,804,278.42</u></b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		
<b>Utilidad del Ejercicio</b>		<b><u><u>1,516,804,278.42</u></u></b>
<b>Participación Controladora</b>		
<b>Participación No Controladora</b>		

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.